2. DO OBJETO 
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

2.2 Valor da Contratação: R$ 2.903.470,00 (dois milhões novecentos e três mil 
quatrocentos e setenta reais) 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

5.764, de 1971 <https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm>, ou uma 

declaraça o, sob as penas da lei, de que tal auditoria na o foi exigida pelo o rga o fiscalizador. 

9.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.O custo estimado da contrataça o e  de R$ 2.903.470,00 (dois milhões novecentos e 

três mil e quatrocentos e setenta reais), conforme custos unita rios apostos na tabela em 

anexo. 

9.2.Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa:  

A estimativa de preços utilizada neste Termo de Refere ncia foi definida com base nos valores 

obtidos no Processo Licitato rio nº 216/2025, concluí do recentemente e referente ao mesmo